
Tweede wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Voorschoten 

2020 

De raad van de gemeente Voorschoten; 

  

Gelet op 149 Gemeentewet; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 22 augustus 2023, 

  

gezien het advies van de Commissie Burger & Bestuur van donderdag 21 september 2023; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Voorschoten 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Redactionele wijzigingen in verband met correcties: 

  

A 

  

1. De intitulé van de verordening wordt gecorrigeerd. De ‘Drank- en Horecawet’ wordt gewijzigd in 

de ‘Alcoholwet’. 

2. De citeertitel in artikel 6:7 van de verordening wordt gecorrigeerd. ‘De algemene plaatselijke 

verordening Voorschoten 2021’ wordt gewijzigd in ‘De algemene plaatselijke verordening Voor- 

schoten 2020’. 

3. In de bepaling in de APV over kampeermiddelen (artikel 5:6) wordt het woord ‘op’ toegevoegd. 

Wijzigingen naar aanleiding van de wijziging model-APV VNG juli 2022 en de brief VNG d.d. 22 december 

2022: 

  

B 

  

1. In een aantal bepalingen in de APV wordt ‘opheffing van overlast’ vervangen door ‘beëindiging 

van overlast’. Dit gebeurt in artikel 2:60 (de bepaling over het houden of voeren van hinderlijke 

of schadelijke dieren), artikel 4:13 (de bepaling over opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afval- 

stoffen en dergelijke) en artikel 5:12 (de bepaling over overlast van (brom)fietsen). 

2. In het artikel in de APV over bedelarij (artikel 2:65) wordt het motief ‘voorkoming of beëindiging 

van overlast’ toegevoegd. 

3. Het verbod op bermparkeren (artikel 5:10) uit de APV vervalt. Dit in verband met strijdigheid met 

hogere regelgeving. 

4. Het lachgasverbod (artikel 2:48a) uit de APV vervalt. Dit in de verband met wijzigingen in de Opi- 

umwet. 

Inhoudelijke wijzigingen naar aanleiding van lokale ontwikkelingen: 

  

C 

  

1. Na artikel 2:50 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 2:50a APV Verbod messen en andere zaken als steekwapen 

1. Het is verboden om messen of andere zaken die als steekwapen kunnen worden gebruikt bij zich 

te hebben op door de burgemeester aangewezen openbare plaatsen. 

2. Dit verbod geldt niet voor wapens als bedoeld in artikel 2 van de Wet Wapens en Munitie en 

evenmin voor andere zaken, die als steekwapen kunnen worden gebruikt, mits deze zaken zodanig 

zijn ingepakt, dat zij niet geschikt zijn voor onmiddellijk gebruik. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Nr. 447704 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2023 nr. 447704 19 oktober 2023 1 



Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als: De tweede wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Voorschoten 2020. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Voorschoten, 

gehouden op 28 september 2023 

de griffier, 

drs. B.J. Urban 

de voorzitter, 

drs. N. Stemerdink 

Gemeenteblad 2023 nr. 447704 19 oktober 2023 2 


